
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в календарный  
план официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий  
города Перми на 2024 год, утвержденный 
приказом председателя комитета  
по физической культуре и спорту 
администрации города Перми  
от 29.12.2023 № 059-15-01-03-353 

 

 

 

В соответствии с Положением о комитете по физической культуре и спорту 

администрации города Перми, утвержденным решением Пермской городской 

Думы от 12 сентября 2006 г. № 223, постановлением администрации города 

Перми от 20 апреля 2017 г. № 304 «Об утверждении порядка расчета нормативов 

на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий 

на территории города Перми согласно календарному плану, организацию 

и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно 

календарным планам районов города», приказом председателя комитета 

по физической культуре и спорту администрации города Перми 

от 30 декабря 2019 г. № 059-15-03-504 «Об утверждении Порядка включения 

физкультурных и спортивных мероприятий в календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Перми» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести в календарный план официальных физкультурных мероприятий  

и спортивных мероприятий города Перми на 2024 год, утвержденный приказом 

председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 

Перми от 29 декабря 2023 г. № 059-15-01-03-353 «Об утверждении календарного 

плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

города Перми на 2024 год, плановый период 2025-2026 годов» следующие 

изменения: 

1.1. В разделе 1 «ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ»: 

1.1.1. строку 1.1 изложить в следующей редакции: 

1.1 

Физкультурно-

массовое 

мероприятие 

«Ледовый 

сезон» 

1 

в 

течение 

года 

637,02 800 

МАУ ДО 

«СШОР «Темп» 

г. Перми 

Бюджет 

города 
509 616,00 

637,02 160 

МАУ ФКИС 

«Стадион 

«Спутник» 

Бюджет 

города 
101 923,20 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА  

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
 

П Р И К А З 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-36 от 04.03.2024. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 1 из 10. Страница создана: 04.03.2024 10:31



 

 

 

 

 

637,02 125 

МБУ ДО «СШ 

Свердловского 

района» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
79 627,50 

637,02 157 
МАУ ФКИС 

«ПГХЦ» 

Бюджет 

города 
100 012,14 

637,02 125 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Звезда» по 

футболу» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
79 627,50 

637,02 125 

МБУ ДО «СШ 

«Закамск» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
79 627,50 

 

1.1.2. строки 1.5, 1.6 изложить в следующей редакции: 

1.5 

Муниципальный этап 

Спартакиады среди 

несовершеннолетних, 

находящихся в 

конфликте с законом, 

и воспитанников 

Центров помощи 

детям Пермского 

края «Волшебный 

мяч» 

1 

в 

течение 

года 

637,02 70 
МАУ ФКИС 

«ПГХЦ» 

Бюджет 

города 
44 591,40 

1.6 

Муниципальный этап 

турнира среди 

любительских 

команд по 

баскетболу «IPBL: 

Prime Division 

(мужчины, 

женщины)» 2024 год 

1 

в 

течение 

года 

  100 

КОО 

«Федерация 

баскетбола 

Пермского 

края» 

  0,00 

 

1.1.3. строку 1.10 изложить в следующей редакции: 

1.10 

Всероссийские 

соревнования 

юных 

хоккеистов 

«Золотая 

шайба», сезон 

2023 - 2024 

(муниципальный 

этап) 

1 

январь 

- 

апрель 

637,02 516 
МАУ ФКИС 

«ПГХЦ» 

Бюджет 

города 
328 702,32 

 

1.1.4. в графе 4 строки 1.11 слово «февраль» заменить словом «март»; 

1.1.5. строку 1.17 изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-36 от 04.03.2024. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 2 из 10. Страница создана: 04.03.2024 10:31



 

 

 

 

 

1.17 
Спартаковская 

миля 
1 

апрель 

- май 
637,02 200 

МАУ ДО «СШ 

«Спартак» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
127 404,00 

 

1.1.6. строку 1.27 изложить в следующей редакции: 

1.27 
Фестиваль «День 

физкультурника» 
1 август 637,02 100 

МАУ ФКИС 

«ПГХЦ» 

Бюджет 

города 
63 702,00 

 

1.1.7.  строки 1.31-1.33 изложить в следующей редакции:  

1.31 

Всероссийские 

соревнования 

юных 

хоккеистов 

«Золотая 

шайба», сезон 

2024 - 2025 

(муниципальный 

этап) 

1 
ноябрь-

декабрь 
637,02 95 

МАУ ФКИС 

«ПГХЦ» 

Бюджет 

города 
60 516,90 

1.32 

Турнир по 

хоккею «Опора 

России» 

1 март 637,02 46 
МАУ ФКИС 

«ПГХЦ» 

Бюджет 

города 
29 302,92 

1.33 

Спартакиада 

предприятий 

горда Перми 

1 декабрь 637,02 500 
МАУ ФКИС 

«ПГХЦ» 

Бюджет 

города 
318 510,00 

 

1.1.8. после строки 1.36 дополнить строками 1.37, 1.38, 1.39 следующего 

содержания: 

1.37 

XLI открытая 

Всероссийская 

массовая лыжная 

гонка «Лыжня 

России»  

1 февраль 637,02 190 

МБУ ДО «СШ 

«Закамск» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
121 033,80 

1.38 

Спартакиада 

муниципальных 

служащих 

администрации 

города Перми 

3 

в 

течение 

года 

637,02 166 КФКС 
Бюджет 

города 
105 745,32 

1.39 

Муниципальный 

этап турнира 

среди 

любительских 

команд по 

баскетболу  

«IPBL: Pro 

Division 

(мужчины, 

женщины)» 2024 

1 

в 

течение 

года 

  100 

КОО 

«Федерация 

баскетбола 

Пермского 

края» 

  0,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-36 от 04.03.2024. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 3 из 10. Страница создана: 04.03.2024 10:31



 

 

 

 

 

год 

 

1.1.9. строки «Итого по разделу 1 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 1» изложить в следующей редакции:  
Итого по разделу 1 

(бюджет города Перми) 
28     5 680   

Бюджет 

города 
3 618 273,60 

Итого по разделу 1 43     7 462     3 618 273,60 

 

1.2. В разделе 2 «СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВИДАМ СПОРТА»: 

1.2.1. в графе 4 строки 2.1.1 слово «февраль» заменить словом «март»; 

1.2.2. строки 2.4.1, 2.4.2 изложить в следующей редакции: 

2.4.1 
Чемпионат 

города Перми 
1 

в 

течение 

года 

939,26 200 

МАУ ДО «СШ 

по баскетболу 

«Урал-Грейт-

Юниор» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
187 852,00 

2.4.2 
Первенство 

города Перми 
2 

в 

течение 

года 

939,26 90 

МАУ ДО «СШ 

по баскетболу 

«Урал-Грейт-

Юниор» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
84 533,40 

 

1.2.3. после строки 2.4.10 дополнить строкой 2.4.11 следующего 

содержания: 

2.4.11 

Городские 

соревнования по 

баскетболу 

«Оранжевый 

мяч» 

1 

октябрь 

- 

ноябрь 

  50 

МБУ ДО «СШ 

«Закамск» г. 

Перми 

  0,00 

 

1.2.4. строку 2.13.1 изложить в следующей редакции: 

2.13.1 
Первенство 

города  
1 

февраль-

март 
939,26 30 

МБУ ДО «СШ 

«Закамск» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
28 177,80 

 

1.2.5. после строки 2.13.1 дополнить строкой 2.13.2 следующего 

содержания: 

2.13.2 

Городские 

соревнования 

«Золотая осень» 

1 октябрь   60 

МБУ ДО «СШ 

«Закамск» г. 

Перми 

  0,00 

 

1.2.6. в графе 2 строки 2.16 слово «КИОКУСИНКАЙ» заменить словом 

«КИОКУШИН»; 

1.2.7. в графе 4 строки 2.20.1 слово «февраль» заменить словом «декабрь»; 

1.2.8. строку 2.20.2 признать утратившей силу; 

1.2.9. строку 2.20.4 изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-36 от 04.03.2024. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 4 из 10. Страница создана: 04.03.2024 10:31



 

 

 

 

 

2.20.4 

Городские 

соревнования 

«Открытие 

сезона» 

1 декабрь 939,26 59 

МБУ ДО «СШ 

«Закамск» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
55 416,34 

 

1.2.10. строки 2.23.2, 2.23.3 изложить в следующей редакции: 

2.23.2 

Первенство 

города Перми 

"XIX мемориал 

Л.И.Моняковой" 

1 март 939,26 211 

МАУ ДО 

«СШОР 

водных видов 

спорта» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
198 183,86 

2.23.3 

Турнир, 

посвященный 

Дню Победы 

1 апрель 939,26 70 

МАУ ДО 

«СШОР 

водных видов 

спорта» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
65 748,20 

 

1.2.11. строку 2.24.1 изложить в следующей редакции: 

2.24.1 
Первенство 

города Перми  
2 

в 

течение 

года 

939,26 106 

МАУ ДО 

«СШОР 

водных видов 

спорта» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
99 561,56 

 

1.2.12. строки 2.29.3, 2.29.5 признать утратившими силу; 

1.2.13. строку 2.29.6 изложить в следующей редакции: 

2.29.6 
Турнир «Боец 

Прикамья» 
2 ноябрь 939,26 50 

МАУ ДО «СШ 

армейского 

рукопашного 

боя» г. Перми 

Бюджет 

города 
46 963,00 

 

1.2.14. строку 2.31.1 изложить в следующей редакции: 

2.31.1 
Первенство 

города Перми 
1 июнь 939,26 36 

МАУ ДО 

«СШОР 

водных видов 

спорта» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
33 813,36 

 

1.2.15. строку 2.32.2 изложить в следующей редакции: 

2.32.2 
Первенство 

города Перми 
3 декабрь 939,26 72 

МАУ ДО «СШ 

армейского 

рукопашного 

боя» г. Перми 

Бюджет 

города 
67 626,72 

 

1.2.16. строки 2.33.1, 2.33.2  изложить в следующей редакции: 

2.33.1 
Чемпионат 

города Перми  
1 февраль 939,26 35 

МАУ ДО «СШ 

«Ника» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
32 874,10 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-36 от 04.03.2024. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 5 из 10. Страница создана: 04.03.2024 10:31



 

 

 

 

 

2.33.2 
Первенство 

города Перми  
1 февраль 939,26 55 

МАУ ДО «СШ 

«Ника» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
51 659,30 

 

1.2.17. в графе 4 строки 2.42.1 слово «февраль» заменить словом «март»; 

1.2.18. после строки 2.42.2 дополнить строкой 2.42.3 следующего 

содержания: 

2.42.3 

Первенство 

города Перми 

«Легенды 

Прикамья» 

1 февраль    150 

РОО 

«Спортивная 

федерация 

тхэквондо ИТФ 

Пермского 

края» 

  0,00 

 

1.2.19. строку 2.48.6 изложить в следующей редакции: 

2.48.6 

Турнир, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 8 

марта 

1 март   200 

МАУ ДО 

«СШОР №1» г. 

Перми 

  0,00 

 

1.2.20. строку 2.50.1 изложить в следующей редакции: 

2.50.1 
Первенство 

города Перми  
2 май 939,26 40 

МБУ ДО 

«СШОР 

«Олимпийские 

ракетки» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
37 570,40 

 

1.2.20. после строки 2.50.2 дополнить строками 2.50.3, 2.51, 2.51.1 

следующего содержания: 

2.50.3 
Чемпионат 

города Перми  
1 февраль   70 

МБУ ДО 

«СШОР 

«Олимпийские 

ракетки» г. 

Перми 

  0,00 

2.51 
РЫБОЛОВНЫЙ 

СПОРТ 
              

2.51.1 
Чемпионат и 

города Перми  
2 февраль   40 

КОО 

"Федерация 

рыболовного 

спорта 

Пермского края  

  0,00 

 

1.2.21. строки «Итого по разделу 2 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 2» изложить в следующей редакции: 

Итого по разделу 2 111     6 675   Бюджет 6 269 560,50 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-36 от 04.03.2024. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 6 из 10. Страница создана: 04.03.2024 10:31



 

 

 

 

 

(бюджет города Перми) города 

Итого по разделу 2 255     22 517     6 269 560,50 

 

1.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

4. 
Конкурс 

"Тренер года" 
1 декабрь    6 КФКС 

Бюджет 

города 
500 492,50 

 

1.4. В разделе 5 «МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЕ, РЕГИОНАЛЬНЫЕ, 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ, ВСЕРОССИЙСКИЕ И МЕЖДУНАРОДНЫЕ 

СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ, ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ»: 

1.4.1. строку 5.1 изложить в следующей редакции: 

5.1 

Всероссийские 

соревнования по 

легкой атлетике 

«Пермский 

марафон» 

1 сентябрь 1237,98 7270 

МАУ ДО 

«СШ 

«Спартак» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
9 000 114,60 

 

1.4.2. строку 5.3 изложить в следующей редакции: 

5.3 

Межмуниципаль

ные 

соревнования по 

прыжкам на 

лыжах с 

трамплина «Приз 

Нового года» 

1 декабрь 1492,31 204 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Летающий 

лыжник» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
304 431,24 

 

1.4.3. после строки 5.3 дополнить строкой 5.4 следующего содержания: 

5.4 

Краевые 

соревнования по 

лыжным гонкам 

«Ёлки. 

Пермский 

Период» 

1 декабрь 1492,31 700 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Летающий 

лыжник» » г. 

Перми 

Бюджет 

города 
1 044 617,00 

 

1.4.4. строки «Итого по разделу 5 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 5» изложить в следующей редакции: 
Итого по разделу 5 

(бюджет города Перми) 
4     9 446   

Бюджет 

города 
11 923 873,40 

Итого по разделу 5  4     9 446     11 923 873,40 

 

1.5. строки «ИТОГО общее по календарному плану (бюджет города 

Перми)», «ИТОГО общее по календарному плану» изложить в следующей 

редакции:  
ИТОГО общее по 

календарному плану 

(бюджет города Перми) 

144     21 807   
Бюджет 

города 
23 312 200,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-36 от 04.03.2024. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 7 из 10. Страница создана: 04.03.2024 10:31



 

 

 

 

 

ИТОГО общее по 

календарному плану  
313     40 251     23 312 200,00 

 

2. Сектору по организации спортивно-массовой работы отдела развития 

физической культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Перми обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте муниципального образования город Пермь 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет 

действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

С.В. Сапегин 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-36 от 04.03.2024. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 8 из 10. Страница создана: 04.03.2024 10:31


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

